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Kære lærerteam 

Tak fordi I har valgt at undervise jeres elever i digital dannelse. Nedenfor følger en række praktiske op-

lysninger til materialet og har I yderligere spørgsmål, er I naturligvis meget velkomne til at kontakte SSP. 

 

Forløbet i klassen 
 

Inden undervisningen: 

 Klasselæreren informerer elever og forældre om forløbet og forældrene opfordres til at snakke 

med deres børn om hvad de har fået ud af undervisningsforløbet 

 Hvis der har været konkrete episoder internt i klassen eller der er specifikke emner,  

som man ønsker at inddrage, så er det muligt at redigere i materialet 

 SSP ligger inde med 90 kopier af et Anders And hæftet ”Sikkerhed på nettet”, som 

med fordel kan lånes og inddrages i undervisningen 

Anders And hæfterne kan bookes ved at sende en mail til Ung i Rudersdal: ungi@udersdal.dk  

 

Selve undervisningen: 

 Oplægget sætter fokus på emner som ”privatliv og sikkerhed”, ”onlinekultur”, 

 ”apps og sociale medier”, ”digitale fodspor”, ”sprog og digital mobning”,  

”billeder og video” samt ”god opførsel på nettet”  

 Undervisningsforløbet varer 2 - 3 lektioner alt afhængig af elevernes 

spørgelyst og engagement  

 VIGTIGT: Da oplægget indeholder flere små videoer er det nødvendigt 

med en projektor og lyd i forbindelse med forløbet 
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Efter undervisningen: 

 Det anbefales, at klassen løbende arbejder videre med emnet ”Digital Dannelse” 

 Det anbefales, at klassen i samråd med resten af skolen og forældrene udarbejder en form for 

etisk kodeks/handleplan, såfremt der opstår situationer, som kræver handling fra skolens og/eller 

forældrenes side. Det kan eksempelvis være online-mobning, deling af nøgenbilleder etc.  
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Gode links og inspirationsmateriale: 

Red Barnet 

 Sletdet.dk  Rådgivning til børn og unge. Få hjælp til at slette og anmelde krænkende in

  formationer, billeder og videoer på de sociale medier 

 Sikkerchat.dk   Undervisningsforløb til mellemtrin:  

                                   Dilemmaer, cases, råd, diskussionsoplæg og ”SMART-reglerne.  Derudover   

   sprogbrug, venskaber, konfliktløsning, minus mobning på nettet m.v. 

 Undervisningsforløb til Udskoling:  

Flirt og forførelse på nettet og om at sætte grænser. Hertil råd mht. bil-

leddeling, om at opleve stress og om at kontrollere sine spor online  

 

Center for Rummelighed 

 Rummelighed.org  Ideer til klasseundervisning + filmen ”Vil du læse teksten op?”  

 

 

 

 

 

 

 

Rådet for Digital sikkerhed 

 Digitalsikkerhed.dk  Forløb om digital sikkerhed, der skal styrke elevernes bevidsthed herom  

 

Børns Vilkår 

 Bornsvilkar.dk  Rådgivning og undervisningsmateriale – se under ”elever” 

                                   Filmen ”Unfair” kan ses og diskuteres blandt elever i udskolingen  

 

DCUM 

 Dcum.dk  Dialogværkstøj til udskolingen og ungdomsuddannelserne  
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